九経連 850－19第 23号

2019年 9月 20日

各 位

一般社団法人  九州経済連合会

農林水産委員会 林業部会長 中島 豊

「九州の森林・林業・木材産業交流会 in大分」の開催について(ご案内)

拝啓 ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素より、本会活動につきまして格別のご

高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本会では、九州管内の林業関係者の連携強化と新しい取り組みを促進する事業として、「九

州の森林・林業・木材産業交流会」を年に数回開催しており、今回のテーマは、「スマート林業の

普及、活用」「新しいスマート林業技術開発」となります。

 林業業務の効率化、生産性向上を図ることはもちろん、喫緊の課題である就業者の減少に対する

解決策としても注目されるスマート林業について、九州各域での普及促進と、それに伴う林業従事

者の課題を吸い上げ、新しいスマート林業技術開発に結び付けるべく本イベントを開催します。

林業関係者はもちろん、林業に活用できる新しい技術の開発企業の方々にも、広く参加者を募集

しており、会場も含めた活発な議論を行う予定ですので、ご多用中とは存じますが何卒ご出席賜り

ますようよろしくお願い申し上げます。

なお、ご回答につきましては、別紙申込用紙にて 2019年 10月 21日（月）までにご返信下さい。

                                        敬具

記

日 時：2019年 10月 28日(月) 14:00～18:30（受付 13:30から）

場 所：大分県医師会館（大分市大字駄原 2892－1）

主 催： （一社）九州経済連合会

後援：林野庁九州森林管理局、大分県、大分県森林組合連合会（予定）

参加費：無料（懇親会参加者は、3,000円/人）

定 員：120 名／懇親会 80名（ともに先着順）※事前申込み必要 別紙申込書を FAXして下さい。

内 容：１．基調講演（14：00～15：20 ※15：20～30 休憩）

「スマート林業技術の紹介と実証実験結果について」（仮題）

  ciRobotics株式会社 代表取締役社長 小野 俊二 氏

「林業 ICTをどう活かすか？」（仮題）

鹿児島大学 教授  寺岡 行雄 氏

    ２．パネルディスカッション（15：30～16：45）

 「スマート林業の普及課題と新しい技術の開発について」（仮題）

       コーディネーター：鹿児島大学 教授 寺岡 行雄 氏

パネラー：ciRobotics株式会社 代表取締役社長 小野 俊二 氏

     九州森林管理局 地域木材情報分析官 石神 智生 氏

     大分県 農林水産部 林務管理課参事 吉川 正純 氏

     佐伯広域森林組合 代表理事組合長 戸髙 壽生 氏

    ３．懇親会（17：00～：事前申込者のみ）

【連絡先】（一社）九州経済連合会 農林水産部 宮田、中原（福岡市中央区渡辺通 2-1-82電気ビル共創館 6F）

 ℡092-761-4261、Fax092-724-2102、E-mail：t_miayata@kyukeiren.or.jp

mailto:t_miayata@kyukeiren.or.jp

Ｆ Ａ Ｘ 回 答 票

農林水産部 宮田 宛 FAX 092－724－2102

九州の森林・林業・木材産業交流会 in 大分 申込書

(ご欠席の場合は、返信不要です)

日 時  2019 年 10月 28 日(月) 14：00～18：30

会 場  大分県医師会館（大分市大字駄原 2892－1）

・大分交通バス：《新川経由別府方面行き》大分駅前バス停→王子町バス停

・JR西大分駅より 徒歩 15分、駐車場 80台

① 講演・ﾊﾟﾈﾙﾃﾞｨｽｶｯｼｮﾝ ：ご出席 / ご欠席

② 懇親会       ：ご出席 / ご欠席

懇親会会場：大分県医師会館 ＠\3,000円／人 17：00～18：30（予定）

 ※懇親会は、先着 80名様までとさせていただきます。

複数人で申し込まれる場合、ご面倒でも本申込書をコピーして、
お一人一枚でお申し込み下さい。

  当日は、恐れ入りますが受付にて御名刺を一枚ご提出いただきますよう
 予めお願い申し上げます。

貴社名

                           （お電話    ―    ―       ）

貴役職名             お名前

※ 2019 年 10 月 21 日（月）までにご回示くださいますようお願い申し上げます。

企業情報及び個人情報の取り扱いについて

※本申込書に記載いただく企業情報及び個人情報につきましては、今回のセミナーに関するご連絡・運営や今後開催

するセミナーのご案内に使用し、ご本人の承諾がない限り、その他の目的以外の使用、主催者以外の第三者への提

供をすることはありません。